修改管制編號基本資料申請注意事項
「空、水、廢、毒、環藥、土污案件」專用
若貴事業有修改機構名稱、資本額或負責人變更或公司合併，且已涉及組織變更(法人格改變)，或遷廠(包含同一縣市鄉鎮遷址)之情形，則必需重新申請管制編號；其餘基本資料修改，則須由貴事業填妥本修改申請單後，請先傳真至所在地環保局查核並依貴事業列管類別，會簽相關之空、水、廢、毒管理課(科、組、隊)後，再由所在地環保局確認並且至EUIC修正資料，修正資料則直接同步至EMS系統。
請依行業別檢附相關證明文件：
1. [bookmark: _Ref118177300]製造業及一般事業：工廠登記證明文件、公司登記證明文件或商業登記證明文件、公司執照。
2. 三個診療科別以上（含）之醫療院所及洗腎診所：開業執照。
3. 長期照護、養護機構、護理之家：立案證書。
4. 畜牧業：畜牧場登記證；若畜牧證地址為地號，請附證明文件以供確認其地址(地址與地號位於同一張)。
5. 大專院校：法人登記證書或教育部函文。
6. 運輸業：公司登記證明文件或商業登記證明文件、運輸業執照。
7. 營造業：營建(建築)執照(註：屬拆除工程者，檢具『拆除執照』)之工程地址的相關文件證明；屬公共工程者，檢具合約書(地址及公司名稱書面。
8. 軍方單位：修正申請表僅需蓋關防。
9. 清除、處理機構：清除許可證、處理許可證、公司登記證明文件或商業登記證明文件。
10. 未列出之事業或上述事業無相關證明文件，需另提出具列管所在之地址及地號相關文件、其他目的事業主管機關核發之證書(件)。
11. 若事業需修正地號，需另提出工廠登記證明文件、地籍謄本、建物使用執照、土地使用分區等證明文件。

環保局重點查核事項：
查詢該事業列管類別，並主動查核EUIC與EMS兩系統各項欄位資料(機構名稱、工廠地址及地號、鄉鎮代碼、工廠登記證明文件編號、事業地址及地號、營利事業統一編號、實際廠(場)地址及地號、營造業的工程名稱及工地地址(地號)等基本資料)，相互比對資料是否一致。

二以上公司合併後是否需重新申請管制編號說明：
按公司法第75條規定「因合併而消滅之公司，其權利義務，應由合併後存續或另立之公司承受」，且落實本署「一廠(場)一管編」之管制原則，若依法消滅單位權利義務均由存續單位承受並消滅單位(或廠、場)變更登記為存續單位(或廠、場)之情形，得予沿用原有管制編號，僅辦理基本資料異動申請事宜。

修改管制編號基本資料申請單
「空、水、廢、毒、環藥、土污案件」專用日期：   年   月   日
傳真者姓名：
傳真者電話：
傳真者傳真：

收件者：          (所在地環保機關)            
收件者電話：      (請洽所在地環保機關)          
收件者傳真電話：  (請洽所在地環保機關)         
                                
	管制編號：
	
	事業名稱：
(全名)
	

	列管類別：
(本欄由環保局查核勾選)
	□空  □水  □廢  □毒(環藥) □土污

	機構名稱(全名)：
(請檢附證明文件)
	原EMS資料：

	
	修改後資料：

	工廠登記證明文件資料：
(請檢附證明文件)
	地址
	原EMS資料：

	
	
	修改後資料：

	
	地號
	原EMS資料：

	
	
	修改後資料：

	
	工廠登記編號
	原資料：           修改後資料：

	公司登記證明文件或商業登記證明文件資料：
(請檢附證明文件)
	地址
	原EMS資料：

	
	
	修改後資料：

	
	地號
	原EMS資料：

	
	
	修改後資料：

	
	公司或商業統一編號
	原資料：          修改後資料：

	實際廠(場)資料：
(請檢附證明文件)
	地址
	原EMS資料：

	
	
	修改後資料：

	
	地號
	原EMS資料：

	
	
	修改後資料：

	環評狀態資料
	原資料：□尚未環評□不須環評 □尚無資料□已環評(案號：        )

	
	修改後資料：□尚未環評□不須環評 □尚無資料□已環評(案號：        )

	附　　　　　件：
	
	事業申請人簽章(務必簽章)

	· 工廠登記證明文件
□公司登記證明文件或商業登記證明文件
□公司執照
□建築執照或拆除執照
	□開業執照
□畜牧場登記證
□地籍謄本
□其他目的事業主管機關核發之證書、公文（　　　　　　　　　　）
	事業申請人簽名： 

	
	
	事業申請人蓋章：

	環保局核章確認欄(相關業務單位務必核章)

	環保局各科(課、股、組)
	科(課、股、組)長
	承辦人

	空
	
	

	水
	
	

	廢
	
	

	毒(環藥)
	
	

	土
	
	

	備  註：
	




各直轄市、縣(市)主管機關傳真電話：
	[bookmark: OLE_LINK1]單  位 
	總機 
	傳真
	單位 
	總機 
	傳真

	臺北市環境保護局
	02-272208889#7263
(毒、水)
02-27208889#7269
(乙清)
02-27208889#7286 (廢、甲清)
02-27208889#7300
(丙清)
	02-27206235
(毒、水)
02-27206292
(乙清)
02-27206382
(廢、甲清)
02-27597669
(丙清)
	南投縣環境保護局 
	049-2237530
	049-2204040(廢) 049-2248536(水) 049-2201687(空) 049-2243710(毒)

	高雄市環境保護局
	07-7351500
	07-7351527(空)
07-7351528
(水、土、毒)
07-7351529(廢)
	彰化縣環境保護局 
	04-7115655
	04-7115363(空)
04-7124601(水)
04-7112574(廢)
04-7119828(毒)

	基隆市環境保護局 
	02-24651115
	02-24661416(廢) 02-24658573(空) 02-24652342(水) 02-24669896(毒)
	雲林縣環境保護局 
	05-5340417
	05-5334672(空)
05-5349931(水)
05-5346982(廢)
05-5346982(毒)

	新竹市環境保護局 
	03-5368920
	03-5368417(空) 03-5368884(水)
03-5368347(廢)
03-5368894(毒)
	嘉義縣環境保護局 
	05-3620800
	05-3620816(空) 
05-3620823(廢)
05-3621636(水)
05-3620830(毒)

	臺中市環境保護局 
	04-22289111
04-23201765#304(廢)
	04-23201767(廢)
04-22291755(水)
	屏東縣環境保護局 
	08-735-2079(空) 
08-736-5477(毒) 
08-735-1923(廢) 
08-735-1922(水&土)
	08-735-1916(空)
08-738-8953(毒)
08-735-1913(廢)
08-737-8964(水&土)

	嘉義市環境保護局 
	05-2251775
	05-2225790
	宜蘭縣環境保護局 
	03-9907755
	03-9901550

	臺南市環境保護局(東區) 
	06-2686751
	06-2690219(土)
06-2604618(空)
	花蓮縣環境保護局 
	03-8237575
	03-8228526

	臺南市環境保護局(新營區) 
	06-6572916
	06-6564191(廢)
06-6564106(水、毒)
	臺東縣環境保護局 
	089-221999
	089-226703(空)
089-232997(水、毒)
089-237229(廢)

	新北市環境保護局
	02-29532111
	02-29555832
(廢、毒、環藥)
02-29517827
(水、土)
02-29645015(空)
	澎湖縣環境保護局 
	06-9221778
	06-9221786

	桃園縣環境保護局 
	03-3386021
	03-3313906(空)
03-3333878(水)
03-3332480(廢)
03-3351883(毒)
	金門縣環境保護局 
	082-336823
	082-334438

	新竹縣環境保護局 
	03-5519345#5205(空)
03-551934#5308(水)
03-5519345#5415(廢)
03-5519345#5413(毒)
	03-5531247(空)
03-5532420(水)
03-5542034(廢)
03-5542034(毒)
	連江縣環境保護局 
	0836-26520
	0836-22401

	苗栗縣環境保護局 
	037-558558
	037-726201(空)
037-726205(水)
037-726220(廢)
037-726232(毒)
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